35° Exposição agropecuária, no

Município de Dores do Rio Preto/ES.

SRV 01

R$ 3.500,00 R$ 3.500,00

QUADRO DE EMPRESAS COTADAS

Nº Razão Social das Empresas cotadas CNPJ

01 30.471.383 EVERTON MOTA GONCALVES 30.471.383/0001-47

Estimativa de Preço Global R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária

Dotação Orçamentária: 05100510– Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Órgão: 0510

Função: 13

Subfunção: 392

Programa: 0017

Projeto/Atividade: 2.022 – Realização de Eventos e Festas no Município

Natureza da despesa:

[...]

SE APRESENTAREM NO DIA 14/09/2025, NA 35ª  EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE DORES DO RIO PRETO/ES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. Obs.: podendo usar as fontes de recursos 1705 e

1720.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

3.500,0080.740,71 77.240,71

(três mil quinhentos  reais )

Favorecido : 30.471.383 EVERTON MOTA GONCALVES

JOAO DO ROQUEBairro :

Endereço :

SAO JOAO

CNPJ/CPF : 30.471.383/0001-47

ESPERA FELIZCidade :

MG

UF :

Modalidade :

Objeto :

Dispensa

Nº Processo : 0004287/2025

Nº Requisição :

Subelemento Despesa :

[...]

3.500,00 (três mil quinhentos reais), conforme 
proposta de preço constante no processo nº 
004287/2025. 
Dores do Rio Preto, 26 de agosto de 2025. 

Thiago Lopes Pessotti 
Prefeito Municipal 

202
DOM/ES - Edição Nº2.833

quarta-feira, 27 de Agosto de 2025

pedagógica e recursos.
Valor: R$ 1.045.091,00 (um milhão e quarenta e 
cinco mil e noventa e um reais).
Prazo: A entrega será no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados do recebimento da Autorização de 
Fornecimento, em parcela única.

Domingos Martins - ES, 26 de agosto de 2025.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1620296

Dores do Rio Preto

[...]

suporte técnico especializado em regime 24x7 e 
ações de capacitação técnica voltadas à operação, 
manutenção evolutiva e aprimoramento contínuo da 
solução implantada.

Contratada: MICRODADOS SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 07.228.857/0001-02 no valor total de R$ 
34.408,80 (TRINTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS 
E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). Conforme 
proposta de preço constante no processo nº 
004181/2025.
Dores do Rio Preto, 26 de agosto de 2025.

Jorge Luiz Nacari
Secretário de Administração

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio